
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 2. december 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

49 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål nr. 49:  

”Epidemiudvalget har tidligere fået forelagt indstillinger fra ministeren, der justerede 

varigheden af hhv. antigen- og PCR-test og varigheden af immunitet efter tidligere 

smitte. Nu har Sundhedsstyrelsen udarbejdet et grundigt notat »Vedr. immunitet ef-

ter vaccination mod COVID-19 og infektion med COVID-19 – 3. opdatering« af 30. no-

vember 2021, der gennemgår den nyeste viden på området, og meget klart viser de 

usikkerheder, der fortsat er omkring immunitet efter både smitte og vaccination. No-

tatet viser et komplekst billede, der afhænger af bl.a. personens alder og sygdomsbil-

lede, men en konklusion ser ud til at være, at immuniteten er vigende både efter 

smitte og efter vaccination, og at 12 måneder er et overestimat i begge tilfælde. Gi-

ver det anledning til at ændre gyldigheden af coronapas efter 2. vaccination, så det er 

i overensstemmelse med den nyeste viden?” 

 

Svar: 

Epidemiudvalget har den 8. december 2021 på baggrund af en indstilling fra Epidemi-

kommissionen besluttet at ændre varigheden af et gyldigt coronapas efter vaccina-

tion til 7 måneder efter det primære vaccinationsforløb for personer over 18 år. Det 

er derudover besluttet, at man får et gyldigt coronapas umiddelbart efter revaccina-

tion. Epidemikommissionen lægger i indstillingen vægt på, at smittesituationen lø-

bende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for, at reglerne ændres. 

 

Det kan oplyses, at Epidemikommissionens indstilling til Epidemiudvalget om ændring 

af regler for varighed af gyldigt coronapas efter vaccination tager udgangspunkt i 

Sundhedsstyrelsens anbefalinger, som baserer sig på notat om immunitet efter vacci-

nation mod COVID-19 og infektion mod COVID-19 af 30. november, som der henvises 

til i spørgsmålet. 

 

Ændringerne forventes at træde i kraft medio januar, når de tekniske tilretninger er 

gennemført i coronapas-appen.  
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